ИСПОЛНИТЕЛЬНЫ Й КОМИТЕТ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЛАИШ ЕВСКОГО 3ggl|H ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ

М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РАЙОНЫ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН БАШ КАРМА КОМИТЕТЫ

Чернышевского ул., д.23, г.Лаишево
Ч ....... ■ j

Y Чернышевский урамы, 23 нче йорт
422610 Лаеш ш. 422610

Тел: 8-(84378) -2-52-28 Факс: 8-(84378) -2-54-34
e-mail: Ispolkom.Laishevo@tatar.ru

СсН Л  О Л О №  /£>•£■£■
/  ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КАРАР

Об организации льготного питания обучающихся и воспитанников
образовательных организаций Лаишевского муниципального района

Республики Татарстан на 2020 год

В соответствии с Ф едеральным Законом от 29.12.2012 г. №273 -
Ф едеральным законом «Об образовании в Российской Федерации», во исполнение
СанПиН 2.4.2.2821-10 (с изм. от 24.11.2015) «Санитарно-эпидемиологические
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных
учреждениях, СанПиН 2.4.1.3049-13 (с изм.от 27.08.2015) "Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации
режима работы дошкольных образовательных организаций" в целях социальной
поддержки населения и укрепления здоровья обучающихся, в соответствии с
постановлением № 16 от 30.06.2020 года «Санитарно-эпидемиологические
требования к устройству, содержанию и организаций и других объектов
социальной инфраструктуры для детей, молодежи в условиях распространения
новой коронавирусной инфекции(СОУШ -19)» а так же в соответствии с
распоряжением 1485-р от 05 августа 2020 года, постановляю:

1. МКУ «Управление образования Лаишевского муниципального района
Республики Татарстан» (Хусайнова Л.И.):
1.1. С 1 октября 2020 года обеспечить организацию льготного питания для детей из
многодетных семей, воспитывающих 4 и более детей и детей, находящихся в
социально опасном положении.
1.2. Выступить заказчиком при размещ ении муниципального заказа на

организацию питания.
1.3. С 1 октября 2020 года предусмотреть дополнительные выплаты для
обеспечения бесплатным горячим питанием детей из многодетных семей,
воспитывающ их 4 и более детей и детей, находящихся в социально опасном
положении в сумме 24 рублей 30 копеек на одного ребенка. (Приложение №1).
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: h ttp ://р и а ^ 1 Ш ^ а л > ш  и на официальном сайте
Лаиш евского муниципального инфо^Ш ^ионно-телекоммуникационнои
сети Интернет по веб-адресу: http^/larahevo.tatarslai^fti.
3. Контроль за исполнением н астШ Д ^ю $ щ ^тащ вд ей ^о ставл яю  за собой.

И.о. руководителя А.Г.Карсалов

Ч й1 1 § г

mailto:Ispolkom.Laishevo@tatar.ru
http://%d1%80%d0%b8%d0%b0%5e1%d0%a8%5e%d0%b0%d0%bb%3e%d1%88

Приложение к постановлению
Руководителя Исполнительного
комитета Лаишевского
муниципального района
Республики Татарстан
от «18» сентября 2020 № /  Ъ

№ Наименование ОУ Льготная категория
Количество

учащихся из семей с
4-мя детьми

Семьи, стоящие на
учете в СОП

1 МБОУ Атабаевская СОШ 1
2 МБОУ Б.Кабанская СОШ 15 1
3 МБОУ Габишевская СОШ 12
4 МБОУ Именьковская СОШ 3
5 МБОУ Кирбинская СОШ 0
6 МБОУ Гимназия №1 16
7 МБОУ Лаишевская СОШ №2 10 1
8 МБОУ М.Елгинская СОШ 0
9 МБОУ Никольская СОШ 3 2
10 МБОУ Нармонская СОШ 7
11 МБОУ СОШ пос им 25 Октября 2
12 МБОУ Пелевская СОШ 1
13 МБОУ П.Ковалинская СОШ 3 1
14 МБОУ Рождественская СОШ 5
15 МБОУ Сокуровская СОШ 6 *
16 МБОУ Столбищенская СОШ 25 2
17 МБОУ Ср.Девятовская СОШ 3
18 МБОУ Державинская ООШ 1
19 МБОУ Каипская ООШ 8
20 МБОУ Лаишевская ООШ №3 4
21 МБОУ Орловская ООШ 0
22 МБОУ Ташкирменская ООШ 2
23 МБОУ Тат.Янтыковская ООШ 0
24 МБОУ Шуранская ООШ 0
25 МБОУ Усадская Прогимназия 0

ИТОГО 127 7

Лист согласования к документу № согл-9760546-3 от 21.09.2020
Инициатор согласования: Хусайнова Л.И. Начальник МКУ "Управление образования
Лаишевского муниципального района РТ"
Согласование инициировано: 18.09.2020 15:32

Лист согласования

№ ФИО

Тип согласования: смешанное

Срок согласования Результат согласования Замечания
Тип согласования: параллельное

1 Воробьев В.Н.

2 ГалиеваЕ.Н.

3 Барышева С.Н.

4 Виноградов А.С.

Тип согласования: последовательное

5 Хусайнова Л.И.

Согласовано
22.09.2020 - 15:33

Согласовано
21.09.2020 - 09:34

Согласовано
21.09.2020 - 09:37

Согласовано
22.09.2020- 15:45

Подписано
22.09.2020- 15:49